ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO DE COMPRAS

GESTÃO 2025/2028

Rua Suruí, Sala 01, nº 123, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br - Cep:78.338-000

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

E HABILITAÇÃO.

Processo Administrativo de nº. 442/2025.

Dispensa de Licitação de nº 064/2025.

OBJETO: Dispensa de licitação decorrente do insucesso dos itens

fracassados do PE n. 010/2025 destinado a realização de Registro

de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros

Alimentícios para o fornecimento de Merenda Escolar para atender

as necessidades das Escolas Municipais.

Aos três  dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e

cinco, às 08h30min, na sala da Comissão de Compras da Prefeitura

Municipal de Rondolândia, sito à Avenida Joana Alves de

Oliveira, s/nº, Centro – Rondolândia - MT, presentes os

componentes da CC nomeado pelo Decreto nº.329/GAB/PMR de

07/01/2025, publicado no Mural da Prefeitura Municipal de

Rondolândia - MT, sendo: Keila Taiani Nascimento Freire – Agente

de Contratação, Luciene Souza dos Santos, Rosilene Maria da

Costa e Neila Medeiros Carriço – Equipe de Apoio. A Agente de

Contratação, juntamente com a equipe de apoio declarou aberta a

fase de julgamento das propostas e documentos de habilitação

para o julgamento do procedimento licitatório em epígrafe e

tendo em vista que fora constatado a ausencia dos eventuais

participantes, tendo sido aguardado o prazo regulamentar de 03

(tres) dias uteis da publicação do Edital de Chamada conforme

consta nos autos do processo. Isto posto, a Agente de

http://www.rondolandia.mt.gov.br/

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA

COMISSÃO DE COMPRAS

GESTÃO 2025/2028

Rua Suruí, Sala 01, nº 123, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br - Cep:78.338-000

Contratação e Equipe de Apoio declarou como DESERTO a Dispensa

de Licitação supracitada. Nada mais havendo, foi encerrada a

sessão de julgamento da Licitação sob a modalidade Dispensa de

Licitação de nº. 064/2025, processado nos autos do Processo

Administrativo de nº. 442/2025, eu Luciene Souza dos Santos

Equipe de Apoio, lavrei e assinei juntamente com a Agente de

Contratação Keila Taiani Nascimento Freire, Rosilene Maria da

Costa e Neila Medeiros Carriço Equipe de Apoio.

Rondolândia – MT, 03 de dezembro de 2025.

_________________________

Keila Taiani Nascimento Freire

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/2025

_________________________

Luciene Souza dos Santos

EQUIPE DE APOIO/2025

________________________

Rosilene Maria da Costa

EQUIPE DE APOIO/2025

_______________________

Neila Medeiros Carriço

EQUIPE DE APOIO/2025

http://www.rondolandia.mt.gov.br/